



ALKIZAKO UDALA

## **UDALBATZARRAK 2025eko URTARRILAREN 28AN EGINDAKO** **OHIKO BILKURAREN AKTA**

2025eko urtarrilaren 28an, Alkizako Udaletxean, arratsaldeko 19.00etan, Inaki Irazabalbeitia Fernandez Alkatearen Lehendakaritzapean behean aipatzen diren zinegotziak bildurik, ondorengo erabakiak hartu ziren :

|               |                                  |
|---------------|----------------------------------|
| ALKATEA :     | Inaki Irazabalbeitia Fernandez   |
| ZINEGOTZIAK : | Unai Sorarrain Urruzola Urruzola |
|               | Nagore Arizeta Garmendia         |
|               | Jose M <sup>a</sup> Aranzabe     |
|               | Ana Agesta Echecolonea           |
|               | Gillermo Otegi Zubillaga         |

IDAZKARIA:

Ane Gomez Urteaga

.../...

1. **Aurreko bilkuretako akten onespena.**
- ✓ **2024ko abenduaren 18an egindako ohiko bilkuraren akta.**
2. **Alkatetza ebazpenen berri ematea.**
3. **Fakturak eta ordainketak.**
4. **Alkizako Beleburupe guraso elkarteak aurkezturiko, 2024 urteko diru-laguntzaren kitapenaren onespena, hala bada.**
5. **Alkizako Beleburupe guraso elkarteak eginiko 2025 ekitaldirako diru-laguntza eskaera, hala bada.**
6. **Alkizako Herri Eskolak aurkezturiko, 2023 urteko diru-laguntzaren kitapenaren onespena, hala bada.**
7. **Alkizako Herri eskolak eginiko 2024 ekitaldirako diru-laguntza eskaera, hala bada.**
8. **XIX Aiztondo Klasikoa "Patxi Alkorta memoriala-ri" 2024 urteari dagokion diru-laguntzaren kitapena onestea, hala bada.**
9. **XX Aiztondo Klasikoa "Patxi Alkorta memoriala-ri" 2025 urteari dagokion diru-laguntza burutzea, hala bada.**
10. **Alkizako udalarentzat hirigintza eta arkitekturari buruzko aholkularitza Zerbitzuen esleipena, hala bada.**
11. **Datuak babesteko DBEOra egokitzeko mantentze lanen zerbitzuaren esleipena, hala bada.**



ALKIZAKO UDALA

12. Datuak babesteko ordezkariaren zerbitzua esleitzea, hala bada.
13. Alkizako Udaleko lanpostuak baloratzeko lanen esleipena.
14. Alkizako udalean Euskararen erabilera normalizatzeko plana 2023-2027 onestea.
15. Programa bidez, bitarteko funtzionarioz hornitua dagoen Alkizako Udaleko, Turismo ekimenak kudeatzeko eta zabaltzeko lanpostuaren lan jardunaldia handitzea.
16. Koldobika Jauregi heriotza dela eta hutsik dagoen zinegotzi kargua betetzeko beharrezkoak diren izapideak egiteko onespena.
17. Beste batzuk.
18. Mozioak, erreguak eta galderak.

.../...

#### **LEHEN PUNTUA**

#### **AURREKO BILKURETAKO AKTEN ONESPENAK**

- 2024eko abenduaren 18ko ohiko bilkuraren akta. Irakurri ondoren bertaratuek aho batez onesten dute.

Aktak Udaletxeko Iragarki Taulan eta Web orrialdean argitaratzea erabaki da.

#### **BIGARREN PUNTUA**

#### **ALKATETZA EBAZPENEN BERRI EMATEA**

Ondoren, Alkizako Udaleko Idazkari-Kontuhartzaileak adierazten du 100/2024tik 108/2024 eta 01/2025tik 03/2025 arteko Lehendakari Ebazpenak eman direla. Bertaratuak jakinaren gainean geratu direlarik.

#### **HIRUGARREN PUNTUA**

#### **FAKTURAK ETA ORDAINKETAK**

Ondorengo faktura zerrenda aurkeztu zen:

|                        |        |
|------------------------|--------|
| ALKIZAKO HERRI OSTATUA | 112,00 |
| ADUNAKO UDALA          | 249,48 |
| EGIMENDI               | 254,71 |
| IRATI APAOLAZA         | 225,00 |
| KUKU-LORE              | 15,70  |
| GOIENER                | 177,77 |



ALKIZAKO UDALA

|                            |          |
|----------------------------|----------|
| ORANGE                     | 231,30   |
| ORANGE                     | 35,27    |
| KIROLZER                   | 64,35    |
| GASOLEOS ALKORTA           | 1.106,93 |
| CALPARSORO INDUSTRIAL      | 139,94   |
| RECAMBIOS IBARRA           | 4,65     |
| ASOC. HARREMANAK HEZKUNTZA | 1.000,00 |
| DEKOARBERAS                | 231,32   |
| DIONISIO ORMAZABAL         | 130,72   |
| CARPINTERIA ATARI          | 31,76    |
| JESUS SALDIAS              | 334,93   |
| JESUS SALDIAS              | 94,38    |
| JESUS SALDIAS              | 164,20   |
| JESUS SALDIAS              | 741,31   |
| JESUS SALDIAS              | 94,38    |
| KALEXKA                    | 325,09   |
| SANEAMIENTOS ELOSEGUI      | 67,24    |
| OSCAR GALINDO              | 786,50   |
| OSCAR GALINDO              | 133,10   |
| ALKIZAKO HERRI OSTATUA     | 90,00    |
| DIMARPE                    | 571,70   |
| GASTEARENA                 | 57,35    |
| NAFARKOOP                  | 423,50   |
| IZADI LABORATEGIA          | 3.049,20 |
| IZADI LABORATEGIA          | 165,77   |
| MAIXA LIZARRIBAR           | 345,00   |
| DIJITALDIDADEA             | 105,88   |
| AMNISTIA INTERNATIONAL     | 150,00   |
| DEKOARBERAS                | 22,35    |
| MIRARI ERRONDOSORO         | 145,20   |
| COPY-TEC                   | 14,85    |
| IZADI LABORATEGIA          | 205,70   |
| AISLAMIENTO LIZARTZA       | 653,40   |
| ARGITU ASESORES            | 262,57   |
| SOLRED                     | 72,00    |
| GRENKE RENT                | 214,17   |

ERABAKITZEN DUTE



ALKIZAKO UDALA

LEHENA.- Guztira **13.300,67** eurotako kopurua duen faktura zerrendari onespena ematea.

**LAUGARREN PUNTUA**

**ALKIZAKO BELEBURUPEKO GURASO ELKARTEAK AURKEZTURIKO, 2024 URTEKO DIRU-LAGUNTZAREN KITAPENAREN ONESPENA, HALA BADA**

Ikusirik Beleburupe Guraso Elkarteak aurkeztu duela, 2024 urtean Alkizako Udalak emandako diru-laguntzaren memoria eta dagozkion fakturak.

Gaia eztabaidatu ondoren, bertaratuek, aho batez,

ERABAKITZEN DUTE

LEHENGOA.- Beleburupe Guraso Elkarteak aurkezturiko 2024 urtean emandako diru-laguntzarari dagokion kontu zuriketa onestea.

**BOSTGARREN PUNTUA**

**ALKIZAKO BELEBURUPE GURASO ELKARTEAK EGINIKO 2025 EKITALDIRAKO DIRU-LAGUNTZA ESKAERA, HALA BADA**

Ikusirik Beleburupe guraso elkarteak, urtean zehar hainbat ekintza burutzen dituela. Hauen kostua finantzatzeko Alkizako Udalarari diru-laguntza eskaera egiten diote.

Ikusirik aipaturiko ekintza horiek, ekonomikoki laguntzeko, 2025 urteko udal aurrekontuetako 481.320.01.01 partidan Beleburupe Guraso elkarteari 800,00euroko diru-kopuruko laguntza aurreikusi dela.

Ikusita 2024-2025 ikasturtean eskola kirola programa martxan dagoela, horretarako ere 1.000,00 eurotako diru-laguntza eskaera egiten diete Alkizako udalarari, osatzeko jarduera horrek duen kostua, Guraso Elkarteari zorrik ez sortzeko.

Ikusita eskola kirola programa finantzatzen laguntzeko 2025 urteko udal aurrekontuetako 481.341.00.01 partidan nahiko diru aurreikusi dela.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengo

ERABAKITZEN DU:



ALKIZAKO UDALA

LEHENA: Beleburupe guraso elkarteari 800,00 eurotako diru-laguntza ematea, urtean zehar antolatzen dituen ekintzetarako.

BIGARRENA: 800,00 eurotako gastua onartzea, eta bere ordainketa egitea agintzea 2025 urteko udal aurrekontuetako 481.320.01.01 partidaren kontura.

HIRUGARRENA: Beleburupe guraso elkarteari 1.000,00 eurotako diru-laguntza ematea, 2024-2025 ikasturtean eskola kirola programak guraso Elkarteari zorrik ez sortzeko.

LAUGARRENA: 1.000,00 eurotako gastua onartzea, eta bere ordainketa egitea agintzea 2025 urteko udal aurrekontuetako 481.341.00.01 partidaren kontura.

BOSTGARRENA: Beleburupe Guraso Elkarteari jakitera ematea, egin duen gastuen memoria bat eta dagozkien fakturak aurkeztu beharko dituela, Udalak emandako diru-laguntza zurituaz.

SEIGARRENA.- Akordio honen berri interesdunari ematea.

### **SEIGARREN PUNTUA**

#### **ALKIZAKO HERRI ESKOLAK AURKEZTURIKO, 2024 URTEKO DIRU-LAGUNTZAREN KITAPENAREN ONESPENA, HALA BADA**

Ikusirik Alkizako Herri Eskolak aurkeztu dituela, 2024 urtean Alkizako Udalak emandako diru-laguntzaren memoria eta dagozkion fakturak.

Gaia eztabaidatu ondoren, bertaratuek, aho batez,

ERABAKITZEN DUTE

LEHENGOA.- Alkizako Herri Eskolak aurkezturiko 2024 urtean emandako diru-laguntzari dagokion kontu zuriketa onestea.

### **ZAZPIGARREN PUNTUA**

#### **ALKIZAKO HERRI ESKOLAK EGINIKO 2025 EKITALDIRAKO DIRU-LAGUNTZA ESKAERA, HALA BADA**



ALKIZAKO UDALA

Ikusirik, Alkizako Herri Eskolaren funtzionamendu egokia ahalbideratzeko, eginiko diru-laguntza eskaera, bertan, ikasturtean zehar egingo dituzten egitasmoen berri ematen dutelarik.

Ikusirik, Udal aurrekontuetako 481.320.00.01kontu sailan 1.000,00 euro aurreikusi direla, Alkizako Herri Eskolarentzat.

Gaia azterturik, bertaratuek, aho batez

### ERABAKITZEN DUTE

LEHENA.- Alkizako Herri eskolari 1.000,00 eurotako diru-laguntza ematea, burutu behar dituzten ekintzak finantzatzen laguntzeko.

BIGARRENA.- 1.000,00 eurotako gastua onestea eta bere ordainketa egin dadin agintzea 2025 urteko Udal aurrekonturen 481.320.00.01 partidaren kargura.

HIRUGARRENA.- Alkizako Herri eskolari jakinaraztea, **Udalak emandako diru-laguntza zuritu beharko duela, Udaletxe honetan izan dituen gastuen berri emanaz, dagozkion fakturak aurkeztuz.**

LAUGARRENA.- Erabaki hauen berri Alkizako Herri Eskolari jakinaraztea.

### **ZORTZIGARREN PUNTUA**

**XIX AIZTONDO KALSIKOA "PATXI ALKORTA MEMORIALAK" AURKEZTURIKO, 2024 URTEKO DIRU-LAGUNTZAREN KITAPENAREN ONESPENA**

Ikusirik Aiztondo Klasikoa Batzordeak, XIX. Klasikoa "Patxi Alkorta Memoriala" antolatu ondoren, emandako diru-laguntzen kitapena prestatu duela, Alkizako Udalaren kasuan jarritako diru-kopurua 2.352,25 euro izan zen eta kostatu zena berriz, Alkizako kasuan 2.446,24 euro izan ziren. Beraz, Alkizako udalak 93,99 eurotako ekarpena burutu beharko du.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez ondorengoa

ERABAKITZEN DU:



ALKIZAKO UDALA

LEHENA: Aiztondo Klasikoa Batzordeak XIX. Klasikoak, "Patxi Alkorta Memoriala" antolatu ondoren, aurkezturiko kitapena onesten da.

**BEDERATZIGARREN PUNTUA**  
**XX AIZTONDO KLASIKOA "PATXI ALKORTA MAEMORIALA-ri" 2025**  
**URTEARI DAGOKION DIRU-LAGUNTZA BURUTEA, HALA BADA**

Ikusirik Aiztondo Klasikoa Batzordeak, jakinarazi duela, datorren martxoaren 8an XX. Aiztondo Klasikoaren "Patxi Alkorta memoriala" egiteko asmoa duela. Aipaturiko memoriala antolatzeko, Udaletxeek egin behar duten ekarpena 24.000,00 euro izango dela jakitera ematen dute, Alkizako Udalarari, 2.433,36 eurotako ekarpena egitea eskatuz.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengo

**ERABAKITZEN DU:**

LEHENGOA.- Aiztondo Klasikoko Batzordeak aurkeztu duen aurrekontua onartzea eta 2.433,36 eurotako ekarpena burutzea 2025eko Udal aurrekontuetako 481.340.00.03 Kontu sailaren kargura.

BIGARRENA.- 2.433,36 eurotako gastua onestea.

**HAMARGARREN PUNTUA**  
**ALKIZAKO UDALARENTZAT HIRIGINTZA ETA ARKITEKTURARI**  
**BURUZKO AHOAKULARITZA ZERBITZUEN ESLEIPENA, HALA BADA**

Alkizako Udalak, hirigintza eta arkitekturari buruzko aholkularitza zerbitzuen beharrea aurkitzen da.

Alkizako Udalak, guzti hau ikusita, zerbitzua eskaintzeko hiru arkitektoei eskatu die aurrekontuak, ondorengoak izanik: Eba Erkizia Brion, Juan Ramon Ojeda Marin eta Juan Antonio Herrarte Azpeitia.

Aurrekontuak azterturik, EBA ERKIZIA BRION arkitektoarena merkeena dela aurreikusten da. Ondoren zehazten diren zerbitzuak emanaz: Udaletxean hilero aholkularitza lanetik jasotako ordainsaria (astean hiru orduz Alkizako Udaletxean) 794,02 euro. Ordu hauetatik kanpo gertatzen diren lanen ordainsaria, egindako lanordu kopuruetan eta joan-etorrietan erabilitako denboran neurtuko da, hilero 56,71 euro orduko fakturatuz.



ALKIZAKO UDALA

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberako kontratu txiki baten aurrean gaude. Zerbitzu kontratu txiki baten aurrean.

*Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.*

*1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.*

*En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.*

*2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.*

*3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º*

*4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.*

Zerbitzu kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000 € azpitik dagoelako.



ALKIZAKO UDALA

Bestalde adierazi behar dugu kontratuaren xedea ez dugula aldatzen kontratazio administratiboko arau orokorrak edo prozedurak ekiditeko.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

#### ERABAKITZEN DU:

LEHENA: EBA ERKIZIA BRION arkitektoari, Alkizako udalarentzat hirigintza eta arkitekturari buruzko astean hiru orduko aholkularitza zerbitzua esleitzea 794,02€ hileko eta aparteko orduak 56,71 euro orduko (BEZa kanpo), 1.0000.227.150.00.07 kontu sailaren kontura "Aholkularitza: hirigintza". Kontratua urte bateko balioa izango du, 2025eko urtarrilaren 1etik, abenduaren 31ra bitarte.

BIGARRENA: Erabaki honen berri Eba Erkizia Brion, Juan Ramon Ojeda Marin eta Juan Antonio Herrarte Azpeitia arkitektoei ematea.

#### **HAMAIKAGARREN PUNTUA** **DATUAK BABESTEKO DBEOra EGOKITZEKO MANTENTZE LANAN ZERBITZUAREN ESLEIPENA, HALA BADA**

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten du Datuak babesteko DBEO-ra egokitzeko mantentze lanen zerbitzua esleitzea.

Ikusirik, aipaturiko lanak egiteko OSK enpresari eskatu zaiola aurrekontu bat, bere zenbatekoa 707,00€ urtean izango delarik.

Ikusita Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal ez materialik lan hauek egiteko.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua arabera kontratu txiki baten aurrean gaude. Zerbitzu kontratu txiki baten aurrean.

*Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.*

*1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación*



ALKIZAKO UDALA

*con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.*

*En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.*

*2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.*

*3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º*

*4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.*

Zerbitzu kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000,00€ azpitik dagoelako.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengo

#### ERABAKITZEN DU:

LEHENA: OSK enpresari, Datuak babesteko DBEO-ra egokitzeko mantentze lanen zerbitzua eskaintzeko kontratua esleitzea 707,00€ (BEZa kanpo) diru kopuruan, gastua 227.493.00.07 kontu sailaren kontura "Datu babeserako legea" egingo delarik.

BIGARRENA: Erabaki honen berri OSK enpresari ematea.



ALKIZAKO UDALA

**HAMABIGARREN PUNTUA**  
**DATUAK BABESTEKO ORDEZKARIAREN ZERBITZUA ESLEITZEA,**  
**HALA BADA**

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten du Datuak babesteko ordezkariaren zerbitzua esleitzea.

Ikusirik, aipaturiko lanak egiteko OSK enpresari eskatu zaiola aurrekontu bat, bere zenbatekoa 1.352,00€ urtean izango delarik.

Ikusita Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal ez materialik lan hauek egiteko.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberako kontratu txiki baten aurrean gaude. *Zerbitzu* kontratu txiki baten aurrean.

*Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.*

*1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.*

*En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.*

*2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.*



ALKIZAKO UDALA

*3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º*

*4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.*

Zerbitzu kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000,00€ azpitik dagoelako.

Gaia aztertutik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: OSK enpresari, Datuak babesteko ordezkariaren zerbitzua eskaintzeko kontratua esleitzea 1.352,00€ (BEZa kanpo) diru kopuruan, gastua 227.493.00.07 kontu sailaren kontura "Datu babeserako legea"gingo delarik.

BIGARRENA: Erabaki honen berri OSK enpresari ematea.

#### **HAMAHIRUGARREN PUNTUA**

#### **ALKIZAKO UDALEKO LANPOSTUAK BALORATZEKO LANEN ESLEIPENA**

Alkizako Udalak beharrezkoa ikusten du udaleko lanpostuak baloratzeko lanak esleitzea.

Ikusirik, aipaturiko lanak egiteko CGP enpresari eskatu zaiola aurrekontu bat, bere zenbatekoa 5.000,00€ izango delarik.

Ikusita Alkizako Udalak ez dituela baliabide pertsonal ez materialik lan hauek egiteko.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua araberak kontratu txiki baten aurrean gaude. Zerbitzu kontratu txiki baten aurrean.



ALKIZAKO UDALA

*Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.*

*1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.*

*En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.*

*2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.*

*3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º*

*4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.*

*Zerbitzu kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000,00€ azpitik dagoelako.*

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengo

ERABAKITZEN DU:



ALKIZAKO UDALA

LEHENA: CGP enpresari, udaleko lanpostuak baloratzeko lanak egiteko kontratua esleitzea 5.000,00€ (BEZa kanpo) diru kopuruan, gastua 227.920.03.03 kontu sailaren kontura "Aholkularitza juridikoa: lanpostuen balorazioa" egingo delarik.

BIGARRENA: Erabaki honen berri CGP enpresari ematea.

### **HAMALAU GARREN PUNTUA**

### **ALKIZAKO UDALEAN EUSKARAREN ERABILERA NORMALIZATZEKO PLANA 2023-2027 ONESTEA**

Alkateak VII. Plangintzaldirako (2023-2027) Alkizako Udalean euskararen erabilera normalizatzeko plan estrategikoa aurkeztu du, IV. eranskinean proposatutako hizkuntza irizpideekin batera.

Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legeak udalei aitortzen die eskumen propio gisa, izendatuta dauzkaten arloetarako zerbitzu eta jardueretan euskararen erabilera sustatzeko eta euskararen normalizazioa planifikatzeko eskumena. Lege horrek euskara toki-erakundeetan sustatzeko neurriak jartzea ezartzen bestalde, azaroaren 19ko 179/2019 Dekretuak, Euskadiko toki-erakundeetan hizkuntza ofizialen erabilera instituzionala eta administratiboa normalizatzeari buruzkoak, legea garatzen du, bi xederekin: euskararen eta gaztelaniaren erabilera instituzional eta administratiboak arautzea Euskadiko toki-entitateetan, eta herritarrei hizkuntza-eskubideak bermatzea toki-administrazioarekiko harremanetan. Udalaren hizkuntza-politika islatzeko tresnen artean, hizkuntza normalizatzeko planak ezarri ditu.

Euskal Sektore Publikoan euskararen erabilera normalizatzeko prozedura arautzen duen otsailaren 22ko 19/2024 Dekretuaren 17.8 artikulua xedatzen du:

- 3. Eusko Jaurlaritzan hizkuntza-politikaren eskumena duen sailak entitate bakoitzaren plan estrategikoari buruzko aginduzko txostena egingo du, plana onartu aurretik. Txostena bi hilabeteko epean emango da, baina ez da loteslea izango. Epe hori igaro eta txostena bidali ez bada, entitateak izapideekin jarraitu ahal izango du.*

Eusko Jaurlaritzako, Herri Administrazioetan Hizkuntza Normalizatzeko zuzendariak 2024ko abenduaren 20ean udalera bidalitako idatzian zera adierazten du: *Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak begi onez ikusten du Alkizako Udalak egin duen euskararen erabilera plan-proposamena.*



ALKIZAKO UDALA

Gaia aztertu ondoren, udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

BAKARRA: Eusko Jaurlaritzako Hizkuntza Politika Sailak bidalitako erantzuna ikusita, VII. plangintzaldirako (2023-2027) Alkizako Udalean euskararen erabilera normalizatzeko plan estrategikoa eta hizkuntza irizpideak onartzea.

**HAMABOSTGARREN PUNTUA**

**PROGRAMA BIDEZ, BITARTEKO FUNTZIONARIOZ HORNITUA DAGOEN ALKIZAKO UDALEKO, TURISMO EKIMENAK KUDEATZEKO ETA ZABALTZEKO LANPOSTUAREN LAN JARDUNALDIA HANDITZEA**

Ikusita, programa bidez, bitarteko funtzionarioz hornituta dagoen Alkizako udaleko, turismo ekimenak kudeatzeko eta zabaltzeko lanpostuaren funtzioak handitu egin direla, eta batez ere, Fagus Alkiza interpretazio zentroa lekuz aldatzen ari delako.

Ikusita, aipaturiko lanpostuak, 2025 urterako aurrekontuetan aurreikusi dela goera hori, %60etik % 80 ra igoaz.

Gaia azterturik, udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: Programa bidez, bitarteko funtzionarioz hornituta dagoen Alkizako udaleko, turismo ekimenak kudeatzeko eta zabaltzeko lanpostuaren jardunaldia % 60 tik % 80ra igotzea.

BIGARRENA: Erabaki honek, 2025 eko otsailaren 1etik aurrera izango du eragina.

HIRUGARRENA: Erabaki honen berri Edurne Ayuso andreari ematea.

**HAMASEIGARREN PUNTUA**

**KOLDOBIKA JAUREGI HEIROTZA DELA ETA HUTSIK DAGOEN ZINEGOTZI KARGUA BETETZEKO BEHARREZKOAK DIREN IZAPIDEAK EGITEKO ONESPENA**

Ikusirik 2024ko ekainaren 16an zendu zela Koldobika Jauregi Zinkunegi jauna, "Alkizako abertzale ezkertiarrek" hauteskunde taldeko



ALKIZAKO UDALA

zinegotzia. Bere kargua 2023ko ekainaren 27an egindako bilkuran hartu zuen.

Hauteskunde-legedian eta toki-araubidean aurreikusitakoaren arabera, bai eta 2003ko uztailaren 10ean tokiko ordezkariak ordezteari buruz Hauteskunde Batzorde Zentralak emandako jarraibidean ere, Osoko Bilkurak, bertaratutako sei (6) kideen aho batez, honako hau erabaki du:

LEHENA: Koldobika Jauregi Zinkinegi jaunaren heriotzaren berri hartzea, eraginkorra izan dadin.

BIGARRENA: Shrabani Aranzabe Pitak eta Ainhoa Egui Otañok, "Alkizako abertzaleak ezkertiarak" kandidaturaren 8. eta 9. zk.ko ordezkoei, zinegotzi izateari uko egin diotela jakinaraztea.

HIRUGARRENA: Akordio honen berri ematea Madrilgo Hauteskunde Batzorde Zentralari, Concepcion Soria Legua hautagaiaren aldeko izaera egiaztatzen duen kredentziala igortzeko. Izan ere, 2023ko udal hauteskundeetan "Alkizako abertzale ezkertiarak" hauteskunde taldeko 10. Ordezko postua betetzen du.

## **HAMAZAZPIGARREN PUNTUA** **BESTE BATZUK**

### **17.1. JOYN MOBILIARIOK AURKEZTURIKO AURREKONTUAREN ONESPENA**

Alkizako Udalak, beharrezkoa du, hainbat altzari erostea, 2 aulki, xurgagailua eta deshumifikatzaile bat.

Horretarako Joyn mobiliariori aurrekontu bat eskatu zaio, bere zenbatekoa 1.415 euro direlarik.

Azaroaren 8ko 9/2017 Sektore Publikoko kontratu legeko 118 artikulua arabera kontratu txiki baten aurrean gaude. Hornidura kontratu txiki baten aurrean.

*Artículo 118. Expediente de contratación en contratos menores.*



ALKIZAKO UDALA

*1. Se consideran contratos menores los contratos de valor estimado inferior a 40.000 euros, cuando se trate de contratos de obras, o a 15.000 euros, cuando se trate de contratos de suministro o de servicios, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 229 en relación con las obras, servicios y suministros centralizados en el ámbito estatal.*

*En los contratos menores la tramitación del expediente exigirá el informe del órgano de contratación motivando la necesidad del contrato. Asimismo se requerirá la aprobación del gasto y la incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las normas de desarrollo de esta Ley establezcan.*

*2. En el contrato menor de obras, deberá añadirse, además, el presupuesto de las obras, sin perjuicio de que deba existir el correspondiente proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Deberá igualmente solicitarse el informe de las oficinas o unidades de supervisión a que se refiere el artículo 235 cuando el trabajo afecte a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra.*

*3. En el expediente se justificará que no se está alterando el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación, y que el contratista no ha suscrito más contratos menores que individual o conjuntamente superen la cifra que consta en el apartado primero de este artículo. El órgano de contratación comprobará el cumplimiento de dicha regla. Quedan excluidos los supuestos encuadrados en el artículo 168.a).2.º*

*4. Los contratos menores se publicarán en la forma prevista en el artículo 63.4.*

*Hornidura kontratu txiki bat bezala hartu behar da, 15.000,00€ azpitik dagoelako.*

*Bestalde adierazi behar dugu kontratuaren xedea ez dugula aldatzen kontratazio administratiboko arau orokorrak edo prozedurak ekiditeko.*

*Gaia azterturik, udalbatza honek, aho batez, ondorengo*

**ERABAKITZEN DU:**



ALKIZAKO UDALA

BAKARRA: Joyn mobiliario enpresari, hainbat altzari erosteko kontratua esleitzea 1.415,00€ (BEZa kanpo), 1.0000.623.330.00.04 kontu sailaren kontura “udaletxeko altzariak”.

**HEMEZORTZIGARREN PUNTUA**  
**MOZIOAK, ERREGUAK ETA GALDERAK**

Ez dira aurkezten.

*Eta aztertu beharreko beste gairik ez dagoenez, Lehendakari Jaunak bilkura 20.20 etan amaitutzat eman du eta akta hau jaso da, etorri diren guztiek izenpetu dutena eta Idazkari naizen honek, aztertu denaren benetako adierazgarria dela uste duena.*

ALKIZAKO UDALA (Guzuzal)  
IDAZKARIAK